扶贫项目对接，公司参与此次扶贫活动。公司第七届董事会第二十七次会议审议通过《关于向四

川剑阁县进行扶贫捐赠的议案》，同意公司向四川剑阁县提供 48万元的现金捐赠，用以改善其医

疗设备。截至本报告期末，公司已将扶贫款汇款给四川剑阁县。

2018 年年度报告

38 / 231

3. 精准扶贫成效

□适用 √不适用

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续积极响应国家开展精准扶贫的号召，积极履行扶贫社会责任，努力推动精准扶贫

工作开展。

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司下属子公司镇江新安德矿业有限责任公司（以下简称镇江新安德）于 2018 年 8月 6日收

到镇江市环境保护局的行政处罚决定书（镇新环罚字[2018]39号），由于镇江新安德“矿石堆场

及周边裸土未采取有效覆盖”违反《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条第二项的

规定，镇江环保局对镇江新安德处以行政处罚：（1）罚款捌万元；（2）责令立即停止违法排污

行为并整改到位。

截至本报告期末，镇江新安德已按规定上缴罚款金额，并按要求进行整改。

镇江新安德为公司的控股子公司环资科技（公司全资子公司象屿物流持股 59.21%）的全资子

公司，属非重点排污企业。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

39 / 231

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份

13,452,915 0.92   6,457,399 -19,910,314 -13,452,915 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股

13,452,915 0.92   6,457,399 -19,910,314 -13,452,915 0 0

3、其他内

资持股

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条 件 流 通

1,444,286,332 99.08   693,257,439 19,910,314 713,167,753 2,157,454,085 100

2018 年年度报告

40 / 231

股份

1、人民币

普通股

1,444,286,332 99.08   693,257,439 19,910,314 713,167,753 2,157,454,085 100

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通股

股份总数

1,457,739,247 100   699,714,838 0 699,714,838 2,157,454,085 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据公司 2017 年度利润分配方案，进行公积金转增股本，以方案实施前的公司总股本

1,457,739,247 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.48 股，共计转增 699,714,838

股，本次分配后公司总股本变更为 2,157,454,085 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

厦门象屿集

团有限公司

13,452,915 19,910,314 6,457,399 0 2015 年参与

非公开发行

2018 年 12

月 31日

合计 13,452,915 19,910,314 6,457,399 0 / /

注：因 2018年 12月 31日系法定节假日，故顺延至其后的第一个交易日，即 2019年 1月 2日上

市流通。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

人民币普通股（A 2018-6-6  699,714,838 2018年 6 699,714,838 ---

2018 年年度报告

41 / 231

股） 月 8日

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

报告期内，公司根据 2017年度利润分配方案，进行公积金转增股本，以方案实施前的公司总

股本 1,457,739,247 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.48 股，共计转增

699,714,838股。2018年 6月 6日为本次实施 2017年度公积金转增股本的股权登记日，2018年 6

月 8日，公司 2017年度公积金转增股本事项实施完毕。公司股本由 1,457,739,247 股增加至

2,157,454,085 股。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况